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VALORES EM UNIDADES DE REAL

RECEITA

RECEITAS ORGAMENTARIAS

PREVISAO INICIAL

PREVISAO ATUALIZADA

RECEITAS REALIZADAS

SALDO

RECEITAS CORRENTES

Receitas Tributarias
Impostos
Taxas
Contribui¢des de Melhoria

Receitas de Contribuigdes
Contribui¢cBes Sociais
Contribuices de Intervengdo no Dominio Econdmico
Cont. Entidades Privadas de Servigo Social Formacéo Profis.

Receita Patrimonial
Exploracdo do Patrimdnio Imobiliario do Estado
Valores Mobiliarios
Delegacéo de Servigos Publicos
Exploracédo de Recursos Naturais
Exploracéo do Patrimonio Intangivel
Cesséo de Direitos
Demais Receitas Patrimoniais

Receita Agropecuaria

Receita Industrial

Receitas de Servigos
Servicos Administrativos e Comerciais Gerais
Servicos e Atividades Referentes & Navegacéo e ao Transporte
Servicos e Atividades Referentes a Satde
Servicos e Atividades Financeiras
Outros Servigos

Transferéncias Correntes

Outras Receitas Correntes
Multas Administrativas, Contratuais e Judiciais
Indenizagdes, Restituicdes e Ressarcimentos
Bens, Direitos e Valores Incorporados ao Patriménio Publico
Demais Receitas Correntes

RECEITAS DE CAPITAL

Operagdes de Crédito
Operag6es de Crédito - Mercado Interno
Operagdes de Crédito - Mercado Externo

Alienacéo de Bens
Alienagéo de Bens Moveis
Alienacédo de Bens Iméveis
Alienacéo de Bens Intangiveis

Amortizacdo de Empréstimos

Transferéncias de Capital

Outras Receitas de Capital

4.762.021,00

71.022,00
71.022,00

4.667.298,00
4.667.298,00

23.701,00
23.701,00

66.571.402,00
66.571.402,00
66.571.402,00

4.762.021,00

71.022,00
71.022,00

4.667.298,00
4.667.298,00

23.701,00
23.701,00

66.571.402,00
66.571.402,00
66.571.402,00

860.915,17

4.723,82
4.723,82

855.303,01
855.303,01

888,34

888,34

-3.901.105,83

-66.298,18
-66.298,18

-3.811.994,99
-3.811.994,99

-22.812,66
-23.701,00
888,34

-66.571.402,00
-66.571.402,00
-66.571.402,00
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RECEITA

RECEITAS ORGAMENTARIAS PREVISAO INICIAL PREVISAO ATUALIZADA

Integralizag&o do Capital Social - - - -

RECEITAS REALIZADAS SALDO

Resultado do Banco Central do Brasil - - - -
Remuneracéo das Disponibilidades do Tesouro Nacional - - - -
Resgate de Titulos do Tesouro Nacional - - - -
Demais Receitas de Capital - - - -
RECURSOS ARRECADADOS EM EXERCICIOS ANTERIORES - - - -
SUBTOTAL DE RECEITAS 71.333.423,00 71.333.423,00 860.915,17 -70.472.507,83
REFINANCIAMENTO - - - -
Operagdes de Crédito - Mercado Interno - - - -

Mobiliaria - - - -
Contratual - - - -
Operagdes de Crédito - Mercado Externo - - - -
Mobiliaria - - - -
Contratual - - - -

SUBTOTAL COM REFINANCIAMENTO

71.333.423,00

71.333.423,00

860.915,17

-70.472.507,83

DEFICIT

149.253.222,45

149.253.222,45

TOTAL

71.333.423,00

71.333.423,00

150.114.137,62

78.780.714,62

DETALHAMENTO DOS AJUSTES NA PREVISAO ATUALIZADA
Créditos Adicionais Abertos com Superavit Financeiro
Créditos Adicionais Abertos com Excesso de Arrecadagao
Créditos Cancelados Liquidos

DESPESA

DESPESAS ORGAMENTARIAS

DOTAGAO INICIAL

DOTAGAO ATUALIZADA

DESPESAS EMPENHADAS

DESPESAS LIQUIDADAS

DESPESAS PAGAS

SALDO DA DOTAGAO

DESPESAS CORRENTES
Pessoal e Encargos Sociais
Juros e Encargos da Divida

639.223.705,00
556.567.815,00

639.223.705,00
556.567.815,00

150.060.805,95
135.181.370,04

147.489.794,01
134.431.832,59

113.658.755,79
105.513.243,17

489.162.899,05
421.386.444,96

Outras Despesas Correntes 82.655.890,00 82.655.890,00 14.879.435,91 13.057.961,42 8.145.512,62 67.776.454,09
DESPESAS DE CAPITAL 2.184.735,00 2.184.735,00 53.331,67 41.413,17 - 2.131.403,33
Investimentos 2.184.735,00 2.184.735,00 53.331,67 41.413,17 - 2.131.403,33
Inversdes Financeiras - - - - - -
Amortizacdo da Divida - - - - - -
RESERVA DE CONTINGENCIA - - - - - -
RESERVA DO RPPS - - - - - -
SUBTOTAL DAS DESPESAS 641.408.440,00 641.408.440,00 150.114.137,62 147.531.207,18 113.658.755,79 491.294.302,38

AMORTIZACAO DA DIVIDA / REFINANCIAMENTO
Amortizagdo da Divida Interna
Divida Mobiliaria
Outras Dividas
Amortizagdo da Divida Externa
Divida Mobiliaria
Outras Dividas
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DESPESA

DESPESAS ORGAMENTARIAS

DOTAGAO INICIAL DOTAGAO ATUALIZADA

DESPESAS EMPENHADAS

DESPESAS LIQUIDADAS

DESPESAS PAGAS

SALDO DA DOTAGAO

SUBTOTAL COM REFINANCIAMENTO

641.408.440,00 641.408.440,00

150.114.137,62

147.531.207,18

113.658.755,79

491.294.302,38

TOTAL

641.408.440,00 641.408.440,00

150.114.137,62

147.531.207,18

113.658.755,79

491.294.302,38

ANEXO 1 - DEMONSTRATIVO DE EXECUGAO DOS RESTOS A PAGAR NAO PROCESSADOS

EXERCICIO ANTERIOR

DESPESAS ORCAMENTARIAS 'NSCR';?\‘STEFZ’:C%ESRC'C'OS DE'Z’\SMCB'TQ'(TDODSOEE"X‘?R%ECIO LIQUIDADOS PAGOS CANCELADOS SALDO
ANTERIOR
DESPESAS CORRENTES 580.548,95 14.496.166,21 6.451.757,38 3.997.358,26 16.182,59 11.063.174,31
Pessoal e Encargos Sociais - - - - - -
Juros e Encargos da Divida - - - - - -
Outras Despesas Correntes 580.548,95 14.496.166,21 6.451.757,38 3.997.358,26 16.182,59 11.063.174,31
DESPESAS DE CAPITAL 6.110.633,33 13.106.401,26 4.805.034,20 663.103,72 - 18.553.930,87
Investimentos 6.110.633,33 13.106.401,26 4.805.034,20 663.103,72 - 18.553.930,87
InversBes Financeiras - - - - - -
Amortizagdo da Divida - - - - - -
TOTAL 6.691.182,28 27.602.567,47 11.256.791,58 4.660.461,98 16.182,59 29.617.105,18
ANEXO 2 - DEMONSTRATIVO DE EXECUGAO RESTOS A PAGAR PROCESSADOS E NAO PROCESSADOS LIQUIDADOS
DESPESAS ORGAMENTARIAS INSCRITOS EM EXERCICIOS INSCRITOS EM 31 DE DEZEMBRO DO PAGOS CANCELADOS SALDO

ANTERIORES
DESPESAS CORRENTES 14.174,91 43.107.137,63 42.598.969,69 - 522.342,85
Pessoal e Encargos Sociais - 40.118.813,18 40.118.813,18 - -
Juros e Encargos da Divida - - - - -
Outras Despesas Correntes 14.174,91 2.988.324,45 2.480.156,51 - 522.342,85
DESPESAS DE CAPITAL - 0,62 - - 0,62
Investimentos - 0,62 - - 0,62
Inversdes Financeiras - - - - -
Amortizacéo da Divida - - - - -
TOTAL 14.174,91 43.107.138,25 42.598.969,69 - 522.343,47




